01.12.2020                                                    8.2.6.2-13/0112-07

Об утверждении тем и руководителей курсовых работ студентов

образовательной программы бакалавриата «Экономика» факультета

экономики, менеджмента и бизнес-информатики НИУ ВШЭ – Пермь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы курсовых работ студентов 3 курса образовательной

программы бакалавриата «Экономика» направления подготовки 38.03.01 Экономика

факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики НИУ ВШЭ – Пермь,

очной формы обучения согласно приложению.

2. Назначить руководителей по подготовке курсовых работ студентов

согласно приложению.

3. Установить срок сдачи курсовых работ по 12.05.2021.

Декан факультета экономики,

менеджмента и бизнес-информатики                   О.Ю. Исопескуль

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом НИУ ВШЭ – Пермь

от ____________ № ____________

Список тем и руководителей курсовых работ студентов 3 курса

образовательной программы бакалавриата «Экономика» направления подготовки 38.03.01 Экономика

факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики НИУ ВШЭ – Пермь, очной формы обучения

№

п/п
Ф.И.О. студента

Тема курсовой работы

на русском языке

Тема  курсовой работы

на английском языке

Руководитель курсовой

работы
1. Акзигитова Гульназ

Раисовна

Выявление факторов, влияющих на

инвестиции российских компаний

Identifying the Factors Affecting

Investments of Russian Companies

Емельянов Андрей

Михайлович

2. Алексенцева

Василиса Алексеевна

Оценка вклада некоммерческих

организаций в экономику российских

регионов

Evaluating the Contribution

of  Nonprofits to Russian Region

Economy

Суслова Светлана Викторовна

3. Андреев Владимир

Андреевич

Выявление факторов спортивных

результатов клубов в АПЛ

Identification of Factors Affecting

Clubs' Sport Performance in

English Premier-League

Теплых Григорий Васильевич

4. Анкудинов Александр

Евгеньевич

Влияние электронной коммерции на

результаты деятельности компаний

The Impact of E-Сommerce on

Company Performance

Молодчик Мария Анатольевна

5. Бабурин Дмитрий

Евгеньевич

Исследование влияния уровня

финансовой грамотности на участие

на фондовом рынке

 Study of the Impact of Financial

Literacy on Participation in the

Stock Market

Жукова Наталья Юрьевна

2

6. Белина Анастасия

Александровна

Выявление факторов, влияющих на

инвестиции российских компаний

Identifying the Factors Affecting

Investments of Russian Companies

Емельянов Андрей

Михайлович

7. Бисерова Анастасия

Павловна

Влияние личных характеристик

директора на манипулирование

прибылью компании

The Influence of CEOs Personal

Traits on Earnings Management in

a Company

Завертяева Марина

Александровна

8. Бобина Анастасия

Евгеньевна

Определение факторов активности

некоммерческих организаций в

российских регионах

Determination of Factors Affecting

the Activity of Non-Profit

Organizations in Russian Regions

Суслова Светлана Викторовна

9. Векшегонова Татьяна

Станиславовна

Экономическая модель системы

накопления электроэнергии

The Economic Model of the

Electricity Storage System

Шенкман Евгения Андреевна

10. Габов Юрий

Олегович

Корпоративные скандалы и

стоимость акций компании

Corporate Scandals and Shares

Prices

Завертяева Марина

Александровна

11. Гукасян Вероника

Антоновна

Зависимость уровня расовой

дискриминации при сдаче квартиры в

аренду от ее характеристик и

благополучия района

Racial Discrimination Level's

Dependency on the Features of the

Tenement and  the District's

Prosperity

Паршаков Петр Андреевич

12. Должанских Полина

Михайловна

Присутствие генерального директора

компании в социальных сетях как

фактор стоимости компании

CEOs Presence in Social Networks

as a Value Driver

Завертяева Марина

Александровна

13. Ефремова Екатерина

Сергеевна

Определение факторов развития

благотворительности в российских

регионах

Determination of Factors Affecting

Charity Development in Russian

Regions

Суслова Светлана Викторовна

14. Ивченкова Светлана

Олеговна

Анализ факторов инновационной

активности в России

Analysis of Innovation Activity

Factors in Russia

Теплых Григорий Васильевич

15. Кабиольская Влада

Дмитриевна

Влияние запросов о миграции на

фактическую миграцию

The Impact of Migration Requests

on Actual Migration

Роженцова Елена

Владимировна

3

16. Каргалители

Елизавета Ильинична

Оценка предпочтений потребителей в

отношении региональных продуктов

питания

Evaluation of Consumer

Preferences for Regional Products

in Perm City

Роженцова Елена

Владимировна

17. Киприянова Анна

Николаевна

Выявление факторов, влияющих на

инвестиции российских компаний

Identifying the Factors Affecting

Investments of Russian Companies

Емельянов Андрей

Михайлович

18. Кирток Алена

Павловна

Выявление факторов спортивных

результатов клубов в АПЛ

Identification of the Factors

Affecting Clubs' Sport Performance

in English Premier-League

Теплых Григорий Васильевич

19. Кичанов Алексей

Константинович

Детерминанты цены услуг

репетиторов

Determinants of Prices Tutor

Services in Perm

Роженцова Елена

Владимировна

20. Константинов

Николай Сергеевич

Анализ факторов финансовой

эффективности клубов НБА

Analysis of factors of  NBA Clubs'

Financial Efficiency

Теплых Григорий Васильевич

21. Крюков Иван

Алексеевич

Прогнозирование банкротства

компании

Forecasting Companies Bankruptcy Емельянов Андрей

Михайлович

22. Кудрявцева Дария

Константиновна

Оценка инновационного потенциала

российских регионов

Estimation of Innovative Potential

in Russian Regions

Теплых Григорий Васильевич

23. Кузнецова Анна

Борисовна

Оценка вероятности отзыва лицензий

у банков

Predicting Probability of Bank

Failure

Емельянов Андрей

Михайлович

24. Лаврентьева

Елизавета Денисовна

Оценка факторов, влияющих на

банкротство компании

 Assessment of the Factors

Influencing the Bankruptcy of the

Company

Лавренчук Елена Николаевна

25. Макарова Анастасия

Сергеевна

Пространственные эффекты на рынке

электроэнергетики

Spatial Effects in Electric-Power

Industry

Редькина Анастасия Юрьевна

26. Макарова Мария

Андреевна

Влияние цифровых каналов

коммуникаций на результаты

деятельности компаний

Impact of Digital Communication

Channels on Company

Performance

Плюснина Любовь

Михайловна

27. Могильников

Дмитрий Сергеевич

Моделирование поведения

потребителя на рынке сотовой связи

Modeling Consumer Behavior on

the Mobile Communications

Market

Чадов Алексей Леонидович

4

28. Нестерец Мария

Алексеевна

Влияние раскрытия информации об

интеллектуальном капитале на цены

акций российских компаний

The Impact of Intellectual Capital

Disclosure on the Share Prices of

Russian Companies

Найденова Юлия Николаевна

29. Пигасова Елизавета

Вячеславовна

Корпоративные скандалы и

стоимость акций компании

Corporate Scandals and Shares

Prices

Завертяева Марина

Александровна

30. Плешкова Мария

Вадимовна

Исследование факторов успеха

малого бизнеса в условиях

российской экономики

Investigation of Success Factors for

Small Business in Russian

Economy

Молодчик Мария Анатольевна

31. Плотников Михаил

Андреевич

Прогнозирование банкротства

компании

Forecasting Companies Bankruptcy Емельянов Андрей

Михайлович

32. Поплевина Юлия

Алексеевна

 Детерминанты рыночной стоимости

клубов НБА

Market Value Drivers of  NBA

Clubs

Быкова Анна Андреевна

33. Растворова Марина

Витальевна

Влияние внедрения ИТ систем на

показатели деятельности компании

The Impact of  IT Systems on

Company Performance

Найденова Юлия Николаевна

34. Рахимов Акмалжон

Хусенович

Анализ факторов, влияющих на

финансовое положение компании

 Analysis of Factors Affecting  the

Company's Financial Position

Лавренчук Елена Николаевна

35. Савушкина Ольга

Андреевна

Детерминанты цены онлайн-курсов

частных лиц

Determinants of Prices for Online

Courses of Individuals

Роженцова Елена

Владимировна

36. Старостина Наталья

Сергеевна

Оценка инновационного потенциала

российских регионов

Estimation of Innovative Potential

in Russian Regions

Теплых Григорий Васильевич

37. Суворов Сергей

Андреевич

Анализ детерминант цен на

кроссовки на вторичном рынке

Determinants of Sneaker Prices on

the Resale Market

Паршаков Петр Андреевич

38. Сырых Дарья

Александровна

Взаимосвязь фальсификации

бухгалтерской отчётности с

финансовым положением компании

The Relationship of Falsification of

Accounting Statements with the

Financial Position of  the Company

Лавренчук Елена Николаевна

5

39. Таривердиева

Валерия Касумовна

Влияние инноваций на результаты

деятельности российских компаний

The Influence of Innovation on

Russian Companies' Performance

Теплых Григорий Васильевич

40. Тахаева Лейла

Раисовна

Выявление факторов, влияющих на

возраст вступления в брак

Identifying the Factors Affecting

Age at Marriage

Емельянов Андрей

Михайлович

41. Титова Елизавета

Вячеславовна

Влияние внедрения ИТ систем на

показатели деятельности компании

The Impact of  IT Systems on

Company Performance

Найденова Юлия Николаевна

42. Филиппова Дарья

Андреевна

Моделирование пространственно-

временной структуры цен на

электроэнергию

Modeling the Spatial-Temporal

Structure of  Electricity Prices

Шенкман Евгения Андреевна

43. Ханбекова Арина

Александровна

Детерминанты рыночной стоимости

клубов НБА

Market Value Drivers of  NBA

Clubs

Быкова Анна Андреевна

44. Хоробрых Анастасия

Дмитриевна

Влияние личных характеристик

директоров на эффективность

компаний

The Influence of CEOs Personal

Traits on Corporate Effectiveness

Завертяева Марина

Александровна

45. Чистякова Анна

Андреевна

Исследование факторов успеха

малого бизнеса в условиях

российской экономики

Investigation of Success Factors for

Small Business in Russian

Economy

Молодчик Мария Анатольевна

46. Шалаева Екатерина

Васильевна

Влияние неопределенности

экономической политики на

корпоративные инвестиции

российских компаний

The Impact of Economic Policy

Uncertainty on Corporate

Investments of Russian Companies

Найденова Юлия Николаевна

47. Яшманова Анна

Андреевна

Влияние цифровых каналов

коммуникаций на результаты

деятельности компаний

The Impact of Digital

Communication Channels on

Company Performance

Плюснина Любовь

Михайловна

Исполнитель:

Климова Н.М.

Тел. (342)200-95-38 (6137)